
KRITÉRIA HODNOCENÍ MATURITNÍ ZKOUŠKY 

Z ANGLICKÉHO JAZYKA 

 
 

SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 
 

Společná část maturitní zkoušky z anglického jazyka se koná formou didaktického testu. V 

případě této zkoušky se maximálním dosažitelným počtem bodů rozumí součet dosažitelných 
bodů všech úloh didaktického testu, které jsou do výsledku zkoušky započítány. Maturitní 

didaktický test z AJ připravuje a hodnotí Cermat a je pro všechny maturanty v celé ČR 

stejný. Skládá se ze dvou částí, kterými jsou poslechový test a test čtení s porozuměním.  

 
Za celý didaktický test z AJ může student získat maximálně 95 bodů. Každá část nebo úloha 

má svou bodovou váhu uvedenou přímo v testu. Minimální hranice úspěšnosti pro úspěšné 

splnění testu je nastavena na 44 %, minimální bodový zisk pro úspěšné složení testu je tedy 42 

bodů včetně. Poslechová část testu i část čtení s porozuměním se počítají dohromady a tvoří tak 
kompletní maturitní didaktický test z AJ.  

 

Didaktický  test  společné  části  maturitní  zkoušky z AJ se  hodnotí  „uspěl“ nebo 

„neuspěl(a)“ s procentuálním vyjádřením úspěšnosti. (tzn. konkrétní výsledek se nezapočítává 

do výsledné známky) 
 

uspěl(a) - procentuálně úspěšnost ≥44 % 

neuspěla(a) - procentuálně úspěšnost <44 % 

 

PÍSEMNÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY Z ANGLICKÉHO JAZYKA 
Písemná zkouška z anglického jazyka se skládá ze dvou částí se samostatným zadáním. Práci 
zadává a hodnotí  škola. V každé části písemné práce student zpracovává jedno téma 
v požadovaném rozsahu slov. Delší část písemné práce je určena v rozsahu 120 – 150 slov a 
kratší část písemné práce v rozsahu 60 – 70 slov. Na písemnou práci je vyhrazeno 90 minut. 
V průběhu písemné části lze používat slovníky. Každá z částí je hodnocena zvlášť podle 4 
základních kritérií, výsledné hodnocení písemné práce je součtem bodů dosažených v obou 
částech. 
 
Kritéria a dílčí kritéria hodnocení pro 1. část písemné práce jsou následující: 

1. Zpracování zadání / Obsah písemné práce 

1A Zadání a jeho splnění  
1B Rozsah a obsah textu  

2. Organizace a koheze textu 

2A Organizace textu (logické uspořádání)  
2B Koheze textu a prostředky textové návaznosti 

3. Slovní zásoba a pravopis  
3A Přesnost použité slovní zásoby 

3B Rozsah použité slovní zásoby 

4.   Gramatická kompetence  
4A Přesnost použitých mluvnických prostředků  
4B Rozsah použitých mluvnických prostředků 

  
Každé dílčí kritérium je hodnoceno body na škále 0 – 1 – 2 – 3. Maximální počet 
dosažitelných bodů za první část písemné práce je 24 (8 x 3). 
 
Kritéria hodnocení pro 2. část písemné práce jsou následující: 

1. Zpracování zadání písemné práce / obsah písemné práce  
2. Organizace textu 



3. Slovní zásoba a pravopis 
4.    Gramatika 
 
Každé kritérium je hodnoceno body na škále 0 – 1 – 2 – 3. Maximální počet dosažených bodů 
za druhou část písemné práce je 12 (4 x 3). 

 
Maximální dosažitelné bodové hodnocení za celou písemnou práci je součtem bodů 
dosažených v obou částech písemné práce, tj. 36 bodů (24 + 12). 
 

V případě, kdy je písemná práce v podkritériu 1A (zadání) hodnocena počtem bodů „0“, dále 
se již nehodnotí a výsledný počet bodů za písemnou práci je roven „0“.  
 
Student vykoná tuto dílčí zkoušku konanou formou písemné práce z anglického jazyka, 

pokud dosáhne alespoň 16 bodů. 

 
Bodové hodnocení písemné části maturitní zkoušky z anglického jazyka 
 
36b. – 32b. Výborný 

31b. – 27b.  Chvalitebný 

26b. – 22b. Dobrý 
21b. – 17b Dostatečný 

16b. – 0b Nedostatečný 
 

 

 

 



 


